
 

 

      D.D.  ………Prot. …… 

         Anno 2025 

 

 

 

 

- Vista la Legge n. 240 del 30 dicembre 2010; 

- Vista la Legge istitutiva del LENS n. 37 del 30/01/1991 

- Visto lo Statuto del LENS e in particolare l’art. 13; 

- Considerato che il mandato triennale del rappresentante del personale scientifico nel 

Consiglio Direttivo del LENS è in scadenza come da D.R. n. 1442/2022 Prot. n. 0270874 del 

24/11/2022 e che pertanto occorre procedere all’indizione di nuove elezioni, 

DECRETA 

 

ART. 1 

Sono indette per il giorno 9 ottobre 2025 le elezioni di n. 1 rappresentanti del personale 

scientifico nel Consiglio Direttivo del LENS. 

Gli elenchi dell’elettorato attivo e passivo sono allegati al presente decreto. 

 

I rappresentanti del personale scientifico rimangono in carica per tre anni dalla data del decreto 

di proclamazione degli eletti. 

 

ART. 2 

Ogni avente diritto, ai sensi dell’art. 13 comma d del vigente Statuto del LENS e degli artt. 4 e 8 

della Legge n. 37 del 30/01/1991, può votare per un nominativo da eleggere e quindi esprimere 

una preferenza, indicando nella scheda elettorale il cognome o il nome e cognome dei candidati 

prescelti. I voti ulteriori sono nulli. 

 

ART. 3 

Le operazioni di voto hanno luogo secondo le seguenti modalità: 

a) consegna al Presidente o ad uno dei componenti del seggio, da parte dell’elettore, di un 

valido documento di riconoscimento; chi ne è privo non viene ammesso al voto, salvo che 

uno dei componenti del seggio elettorale sia in grado di attestare l’identità dell’elettore; 

b) accertamento dell’iscrizione del nominativo dell’elettore nel registro dei votanti; 

c) consegna all’elettore, da parte del Presidente o di uno dei componenti del seggio, della 

scheda elettorale; 

d) apposizione della firma dell’elettore sull’elenco degli elettori votanti, comprovante 

l’avvenuta consegna della scheda elettorale; 

e) ritiro dell’elettore nella cabina per esprimere il voto utilizzando la penna che gli viene 

consegnata; 

f) chiusura della scheda elettorale ad opera dell’elettore; 

g) riconsegna della medesima al Presidente o ad uno dei componenti del seggio che provvede 

ad introdurla nell’ apposita urna; 

h) restituzione del documento di riconoscimento, a cura di un componente del seggio. 

 

L’elezione ha luogo a scrutinio segreto. 



 

Lo scrutinio delle schede votate si svolgerà immediatamente dopo la chiusura del seggio. 

Dell’esito delle elezioni verrà data pubblicità tramite pubblicazione del decreto di 

proclamazione degli eletti all’Albo online del LENS. 

 

ART. 4 

Il seggio elettorale è così composto: 

Presidente Elisabetta Cerbai               

Componente Alessandro Iagatti  

Componente  Gaudia Mantelli 

Componente Giovanni Modugno 

Il seggio è collocato presso la Biblioteca stanza n. 52 del LENS - I piano - sita in via Nello 

Carrara n. 1 Sesto Fiorentino (FI) e sarà aperto per le operazioni di voto il giorno 9 ottobre 

2025 dalle ore 9.00 alle ore 17.00. 

 

ART. 5 

La votazione è valida se vi abbia preso parte almeno la metà più uno degli aventi diritto.  

Risultano eletti i candidati che abbiano riportato il maggior numero di voti.  

In caso di parità, risulta eletto il più anziano di ruolo. In caso di pari anzianità di ruolo prevale il 

più anziano di età. 

  

ART. 6 

Il presente decreto, pubblicato sull’Albo online del LENS, vale come convocazione degli 

elettori a partecipare a tutte le operazioni di voto.   

Sesto Fiorentino, 30 settembre 2025 

            

       

      F.to Il Direttore 

      Prof.ssa Elisabetta Cerbai 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 
ELENCO ELETTORATO ATTIVO E PASSIVO PER L’ELEZIONE DEL 

RAPPRESENTANTE DEL PERSONALE SCIENTIFICO DEL CONSIGLIO 

DIRETTIVO DEL LENS - ANNO 2025 

 

 

UNIVERSITY OF FLORENCE 
Dr. Davide Bacco Dip. di Fisica e Astronomia 

Dr Enrico Baria Dip. di Fisica e Astronomia 

Prof. Maurizio Becucci Dip. di Chimica 

Prof. Francesco Biccari Dip. di Fisica e Astronomia 

Prof. Roberto Bini Dip. di Chimica 

Dr Leonardo Bocchi       Dip. Ingegneria dell’Informazione 

Prof. Marco Capitanio  Dip. di Fisica e Astronomia 

Prof. Filippo Caruso Dip. di Fisica e Astronomia 

Dott. Giuseppe Luca Celardo Dip. di Fisica e Astronomia 

Prof. Elisabetta Cerbai Dip. di NEUROFARBA 

Dr Irene Costantini Dip. di Biologia 

Dr Giuseppe De Vito  Dip. di NEUROFARBA 

Prof. Leonardo Fallani Dip. di Fisica e Astronomia 

Prof. Marco Fattori Dip. di Fisica e Astronomia 

Prof. Cecilia Ferrantini Dip. di Medicina Sperimentale e Clinica  

Dr. Chiara Fort Dip. di Fisica e Astronomia 

Prof. Paolo Frasconi Dip. Ingegneria dell’Informazione 

Dr Vladislav Gavryusev Dip. di Fisica e Astronomia 

Dr. Elisabetta Gerace Dip. Scienze della Salute 

Prof. Renzo Guerrini Dip. di NEUROFARBA 

Prof. Massimo Gurioli Dip. di Fisica e Astronomia 

Prof. Francesca Intonti Dip. di Fisica e Astronomia 

Prof. Francesco Marin Dip. di Fisica e Astronomia 

Prof. Simone Marinai Dip. Ingegneria dell’Informazione  

Dr Daniele Martella Dip. di Chimica 

Prof. Giovanni Modugno Dip. di Fisica e Astronomia 

Prof. Amelia Morrone Dip. di NEUROFARBA  

Prof. Camilla Parmeggiani Dip. di Chimica 

Prof. Francesco Saverio Pavone Dip. di Fisica e Astronomia 

Dr Giangaetano Pietraperzia Dip. di Chimica 

Prof. Nicola Poli Dip. di Fisica e Astronomia 

Dr Pietro Ricci Dip. di Fisica e Astronomia 

Dr Leonardo Salvi Dip. di Fisica e Astronomia 

Dr Alessandro Scaglione Dip. di Fisica e Astronomia 

Dr Ludovico Silvestri Dip. di Fisica e Astronomia 

Prof. Guglielmo M. L. Tino Dip. di Fisica e Astronomia 

Prof. Renato Torre Dip. di Fisica e Astronomia 

Prof. Francesco Vanzi  Dip. di Biologia 

Dott. Paolo Vezio       Dip. di Fisica e Astronomia 

Prof. Diederik S. Wiersma        Dip. di Fisica e Astronomia 

 

 



INRIM 
Dr Alice Boschetti 

Dr Lucia Duca  

Dr Sara Nocentini 

Dr Lorenzo Pattelli 

Dr Santambrogio Gabriele     

Dr Sias Carlo       
 

Altre Università: 
Dott. Sara Catalini Università di Perugia 

Prof. Paolo Foggi Università di Perugia 

Prof. Paola Sassi Università di Perugia  

Dott. Andrea Lapini Università di Parma   

 

CNR-ICCOM 
Dr Matteo Ceppatelli CNR-ICCOM 

Dr Mariangela Di Donato CNR-ICCOM 

Dr Samuele Fanetti CNR-ICCOM 

Dr Sandra Doria CNR-ICCOM 

Dr Demetrio Scelta CNR-ICCOM 

 

CNR-IN 
Dr Anna Letizia Allegra Mascaro  

 

CNR-IFC 
Dr Leonardo Sacconi  

 

CNR – INO      

Dr Mario Agio 

Dr Mauro Aresti          

Prof. Maurizio Artoni 

Dr Saverio Bartalini     

Dr Marco Bellini      

Dr Giovanni Bianchini      

Dr Simone Borri      

Dr Natalia Bruno     

Dr Alessia Burchianti      

Dr Martino Calamai      

Dr Pablo Cancio Pastor      

Dr Francesco Cappelli          

Prof. Francesco Saverio Cataliotti    

Dr Jacopo Catani     

Dr Alessio Ciamei     

Dr Riccardo Cicchi     

Dr Marzena Ciszak 

Dr Luigi Consolino  

Dr Emilia Conti     

Dr Caterina Credi 

Dr Caterina Dallari     

Dr Paolo De Natale 

Dr Ludovica Donati      

Dr Nicole Fabbri 

Dr Stefano Finelli 

Dr Andrea Fioretti        

Dr Carlo Gabbanini 

Dr Tecla Gabbrielli 

Dr Iacopo Galli 

Dr Lucia Gardini 



Dr Stefano Gherardini 

Dr Santiago Hernandez Gomez 

Dr Alessandro Iagatti 

Dr Pietro Ernesto Lombardi 

Dr Francesco Mario Simone Marino 

Dr Nemanja Markesevic 

Dr Giacomo Mazzamuto 

Dr Chiara Mazzinghi  

Dr Davide Mazzotti 

Dr Marco Meucci 

Dr Clarissa Murru 

Dr Antonio Pontin 

Dr Francesco Resta 

Dr Francesco Riboli 

Dr Giacomo Roati 

Dr Mario Santoro 

Dr Maximilian Schemmer  

Dr Augusto Smerzi 

Dr Alessia Sorgi 

Dr Sagar Sutradhar,   

Dr Luca Tanzi 

Dr Andrea Taschin 

Dr Costanza Toninelli 

Dr Francesca Torrini  

Dr Andreas Trenkwalder 

Dr Lapo Turrini 

Dr. Silvia Viciani 

Dr Louise Wolswijk 

Dr. Matteo Zaccanti 

Dr Alessandro Zavatta 
 

 


		2025-09-30T17:40:56+0200
	CERBAI ELISABETTA




